
令和３年５月１０日

５年生保護者 様

延岡市立東小学校

校長 濵砂 一徹

むかばき宿泊学習の延期について

若葉の候 保護者の皆様におかれましては、益々ご清祥のことと存じます。また、日頃より本

校の教育活動にご理解とご協力をいただいておりますことに深く感謝申し上げます。

さて、ご存じのとおり、新型コロナウイルス感染者の増加に伴い、宮崎県でも５月３１日まで

の緊急事態宣言が発令され、東小学校では、現在学校行事等の対応を検討しているところです。

つきましては、５年生のむかばき宿泊学習を下記のとおり延期することとしましたので、皆様

のご理解とご協力のほど、よろしくお願いいたします。

記

１ 第５学年「むかばき宿泊学習」の期日について

○ 当初の予定日 … ５月１９日（水）２０日（木） → 延期

○ 延期の予定日 … １１月 ７日（日） ８日（月）

※ むかばき青少年自然の家も、当面の間は受入を中止するそうです。

※ １１月７日（日）の振替休業日及び他学年の対応につきましては、現在検討中です。

２ 給食について

５月１９日（水）２０日（木）は、５年生には弁当を持たせてください。

（食材の発注の関係、アレルギー対応を要する児童への配慮等の理由から）

３ その他

５年生を含め、１学期の遠足の実施については、現在検討中です。


